Praça São Fidélis – 151 – Centro – (22) 2758-1082 – Ramal: 227
e-mail: saofidelisgabinete@gmail.com

Página 1 de 1

LEI Nº 1.822, DE 26 DE SETEMBRPO DE 2025.

Dá denominação de próprio municipal.

Autor: Vereador Érick Lopes Guimarães

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS APROVOU, PARA O
EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL SANCIONAR A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - O logradouro público, situado entre o Porto da CEDAE,
defronte à rua Comendador Dantas, margeando a rua Dr. Euclides da Cunha
e Rio Paraíba do Sul até a curva do Tamarindo, passa a ser denominado
“ORLA MUNICIPAL BATISTINA BERNARDES AZELMAN”.

Art. 2° - A Prefeitura poderá providenciar a instalação da placa
denominativa no prazo legal para identificação do referido logradouro.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

São Fidélis-RJ, 26 de setembro de 2025.

José William Ribeiro de Oliveira
Prefeito

P U B L I C A Ç Ã O
Jornal: Diário Oficial Eletrônico
do Município de São Fidélis-DOE
Local: São Fidélis/RJ
Edição: 1.868 - Página(s): capa
Data: 26/09/2025